[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянского сельского поселения Распоряжение
№ 7
17.06.2014                                                                                                 х.Савдя
	О внесение изменений в распоряжение Администрации Савдянского сельского поселения от 06.09.2013 № 10

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Савдянского сельского поселения от  28.09.2007 № 72 « Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Савдянском сельском поселении»:
1. Внести изменение в приложение к распоряжению от 06.09.2013 № 10 «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Савдянского сельского поселения изложив его в редакции  согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Главы Савдянского
сельского поселения                                                            В.В.Ситников
Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов

Приложение

к распоряжению Администрации

Савдянского сельского поселения

от 03.06.2014 №
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Савдянского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Савдянского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Савдянского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, спорта и делам молодежи Администрации  Савдянского сельского поселения
	Обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	2. «Развитие культуры Савдянского сельского поселения»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Савдянский сельский Дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Савдянская поселенческая библиотека»
	Сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного о дела;  формиро​вание единого культурного пространства

	3. «Развитие физической культуры и спорта на территории Савдянского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, спорта и делам молодежи Администрации  Савдянского сельского поселения
	Развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	4.«Развитие транспортной системы Савдянского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Савдянского сельского поселения
	Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, повышение безопасности дорожного движения

	5.«Благоустройство территории Савдянского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Савдянского сельского поселения
	Обеспечение населения качественными условиями проживания, уличное освещение, озеленение, организация и содержание мест захоронения, прочие мероприятия по благоустройству территории поселения

	6«Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти на территории Савдянского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам мобилизационной подготовки, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Администрации  Савдянского сельского поселения
	Укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	7. «Муниципальная политика»
	Ведущий специалист по общим вопросам Администрации  Савдянского сельского поселения
	Разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию  инициатив гражданского общества

	8. «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Савдянское сельское поселение»
	Специалист первой категории по вопросам имущественных и земельных отношений
	Эффективное и рациональное использование муниципального имущества и земельных участков;

совершенствование учета муниципального имущества;

увеличение доходов бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района на основе эффективного управления муниципальным имуществом

Ведущий специалист
по общим  вопросам                                                                          Е.Н.Дурицкая

PAGE